6

[image: image1.png]

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 30.12.2014г. № 466
п. Пелым

Об утверждении размера платы граждан за коммунальные услуги, оказываемые Пелымским линейным производственным управлением магистральных газопроводов населению городского округа Пелым               в 2015 году

На основании Постановлений  от 15.12.2014 г. № 206-ПК  РЭК Свердловской области "Об становлении тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения организациям водопроводно-канализационного хозяйства в Свердловской области на 2015 год", от 15.12.2014 г. № 211-ПК  РЭК Свердловской области "Об утверждении тарифов на горячую воду организациям, осуществляющим горячее водоснабжение в Свердловской области, на 2015 год", от 15.12.2014 г. № 203-ПК РЭК Свердловской области "О внесении изменений в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области по установлению тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области", от 22.05.2013 г. № 36-ПК О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.08.2012 г. № 131-ПК «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению на общедомовые нужды на территории Свердловской области», Решением Думы городского округа Пелым от 15.10.2012 года № 41/4 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на отопление для населения городского округа Пелым", письма Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 23.01.2013 г. №   354 "О применении норматива на подогрев", Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать и ввести в действие расчет платы граждан за коммунальные услуги, оказываемые Пелымским линейным производственным управлением магистральных газопроводов на период:
1) с 01.01.2015 года по 30.06.2015 года (Приложение № 1);
2) с 01.07.2015 года по 31.12.2015 года (Приложение № 2).

2. Пелымскому линейному производственному управлению магистральных газопроводов (Зубкову С.Н.) довести размер платы граждан за коммунальные услуги до населения городского округа Пелым.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пелым.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

Верно: организационный отдел МКУ Учреждение

по ОДОМС и МУ городского округа Пелым

делопроизводитель                                                                               Е.В.Лемешева

	                             Приложение № 1

	Расчет платы граждан за коммунальные услуги, оказываемые

	Пелымским линейным производственным управлением магистральных

	газопроводов населению городского округа Пелым с 01.01.2015 по 30.06.2015 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Утвержденный тариф
	Норма потребления
	тариф с учетом НДС(руб.)

	1
	Холодное водоснабжение для населения, проживающего многоквартирных или жилых домах оборудованных системой водоснабжения
	с 1 чел. в месяц
	17.49
	4.85
	100.10

	2
	Холодное водоснабжение  для населения, проживающих в  многоквартирных или жилых домах с централизованным холодным водоснабжением (без ванн и душа)
	с 1 чел. в месяц
	17.49
	3.01
	62.12

	3
	Холодное водоснабжение для населения, проживающего многоквартирных домах коридорного или секционного с централизованным горячим и холодным водоснабжением (общежитие с душевыми по секциям)
	с 1 чел. в месяц
	17.49
	2.9
	59.85

	4
	Холодная вода, для населения проживающих в многоквартирных или жилых домах без централизованного водоснабжения при пользовании водозаборными колонками
	с 1 чел. в месяц
	17.49
	0.9
	18.57

	5
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением при наличии водопроводного ввода
	с 1 чел. в месяц
	17.49
	1.66
	34.26

	6
	Горячее водоснабжение для населения, проживающего многоквартирных или жилых домах оборудованных системой водоснабжения
	с 1 чел. в месяц
	68.08
	4.01
	322.14

	7
	Горячее водоснабжение для населения, проживающего многоквартирных домах коридорного или секционного с централизованным горячим и холодным водоснабжением (общежитие с душевыми по секциям)
	с 1 чел. в месяц
	68.08
	1.67
	134.15

	8
	Водоотведение для населения, проживающего многоквартирных или жилых домах оборудованных системой водоснабжения
	с 1 чел. в месяц
	21.49
	8.86
	224.67

	9
	Водоотведение для населения, проживающего многоквартирных домах коридорного или секционного с централизованным горячим и холодным водоснабжением (общежитие с душевыми по секциям)
	с 1 чел. в месяц
	21.49
	4.57
	115.89

	10
	Отопление для населения, проживающего в жилом   фонде , расположенном в кирпичных, блочных, панельных домах
	1 м2
	870.71
	0.027
	27.74

	11
	Отопление для населения, проживающего в жилом фонде, расположенном в деревянных домах
	1 м2
	870.71
	0.039
	40.07

	Приложение № 2

	Расчет платы граждан за коммунальные услуги, оказываемые

	Пелымским линейным производственным управлением магистральных

	газопроводов населению городского округа Пелым с 01.07.2015 по 31.12.2015 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Утвержденный тариф
	Норма потребления
	тариф с учетом НДС(руб.)

	1
	Холодное водоснабжение для населения, проживающего многоквартирных или жилых домах оборудованных системой водоснабжения
	с 1 чел. в месяц
	19.97
	4.85
	114.28

	2
	Холодное водоснабжение  для населения, проживающих в  многоквартирных или жилых домах с централизованным холодным водоснабжением (без ванн и душа)
	с 1 чел. в месяц
	19.97
	3.01
	70.93

	3
	Холодное водоснабжение для населения, проживающего многоквартирных домах коридорного или секционного с централизованным горячим и холодным водоснабжением (общежитие с душевыми по секциям)
	с 1 чел. в месяц
	19.97
	2.9
	68.33

	4
	Холодная вода, для населения проживающих в многоквартирных или жилых домах без централизованного водоснабжения при пользовании водозаборными колонками
	с 1 чел. в месяц
	19.97
	0.9
	21.20

	5
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением при наличии водопроводного ввода
	с 1 чел. в месяц
	19.97
	1.66
	39.12

	6
	Горячее водоснабжение для населения, проживающего многоквартирных или жилых домах оборудованных системой водоснабжения
	с 1 чел. в месяц
	75.95
	4.01
	359.38

	7
	Горячее водоснабжение для населения, проживающего многоквартирных домах коридорного или секционного с централизованным горячим и холодным водоснабжением (общежитие с душевыми по секциям)
	с 1 чел. в месяц
	75.95
	1.67
	149.67

	8
	Водоотведение для населения, проживающего многоквартирных или жилых домах оборудованных системой водоснабжения
	с 1 чел. в месяц
	23.52
	8.86
	245.90

	9
	Водоотведение для населения, проживающего многоквартирных домах коридорного или секционного с централизованным горячим и холодным водоснабжением (общежитие с душевыми по секциям)
	с 1 чел. в месяц
	23.52
	4.57
	126.84

	10
	Отопление для населения, проживающего в жилом   фонде , расположенном в кирпичных, блочных, панельных домах
	1 м2
	963.47
	0.027
	30.69

	11
	Отопление для населения, проживающего в жилом фонде, расположенном в деревянных домах
	1 м2
	963.47
	0.039
	44.34